
 
 

Přílohy pro ilustrační účely 
Není-li uvedeno jinak, jsou všechny nafocené materiály ve vlastnictví Muzea hry. 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

ccd



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

Zde popsaný kroj je spíše svérázového rázu, napovídá tomu již samotné označení 

„národní“ kroj. 



 
 



 
 

 



 
 

 



 
 

 



 
 



 
 



 
 

Tylová „půlka" z Jičínska, pravděpodobně konec 19. století 

 

 



 
 

Zlatohlav ze Sobotecka, konec 19. století 



 
 

Zlatohlav ze Sobotecka, konec 19. století 



 
 

Stuha ze zlatohlavu ze Sobotecka, konec 19. století 



 
 

Dírkovaná výšivka šátku s florálním motivem, Jičínsko, 2. polovina 19. století 

až přelom 19. a 20. století 



 
 

Dírkovaná výšivka šátku s florálním motivem, Jičínsko, 2. polovina 19. století 

až přelom 19. a 20. století 



 
 

Dírkovaná výšivka šátku s florálním motivem, Jičínsko, 2. polovina 19. století 

až přelom 19. a 20. století 



 
 

Dírkovaná výšivka šátku s florálním motivem, Jičínsko, 2. polovina 19. století 

až přelom 19. a 20. století 



 
 

Barevná výšivka šátku s florálním motivem, Jičínsko, pravděpodobně první 

třetina 20. století 



 
 

Uzlíčkový čepec z Jičínska či Sobotecka, polovina 19. století 



 
 

Uzlíčkový čepec z Jičínska či Sobotecka, polovina 19. století 



 
 

Uzlíčkový čepec z Jičínska či Sobotecka, polovina 19. století 



 
 

Florální výšivka na jemném plátně, Jičnínsko, pravděpodobně polovina 19. století 



 
 

Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 



 
 

Florální výšivka na jemném plátně, Jičnínsko, pravděpodobně polovina 19. století 

 



 
 

Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 

 



 
 

Nahoře - Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 

Dole – Šátek s dírkovanou florální výšivkou, pravděpodobně 2. polovina 19. století 



 
 

Mužská vesta z Jičínska (Náchodsko), 2. polovina 19. století 



 
 

Dole - Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 



 
 

Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 



 
 

Šněrovačka z Jičínska, pravděpodobně 2. polovina 19. století 



 
 

Sukně z brokátu, Jičínsko či Sobotecko, 2. polovina 19. století 



 
 

Vínek k novopackému svérázu z roku 1935 



 
 

Kroje používané souborem Český Ráj – v souboru byly dle Zdeny Svobodové 

nazývány „jičínské kroje“, 50.-60. léta 20. století, fotografie ve vlastnictví Zdeny 

Svobodové 



 
 

 

Členka soboteckých baráčníků ve slavnostnějším kroji mladšího typu z okolí Mladé Boleslavy, 

vlastnictví sobotecké baráčnické obce 


